
SAAE
~,;;.i

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 14 de Dezembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO E PAINEIS ELETRICOS DE COMANDO E PROTEÇÃO, SEM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO
DO NORTE, conforme especificações do TERMO DE REFERENCIA. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes
das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participou deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante:

M~LETROVALE SERV. DE ENGENHARIA LTDA 23.465.602/0001-10
~LADIANA MARIA COSTA LIMA FREIRE C.P.F. nº 366.524.583-49

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:
Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base ELETROVALE SERV. DE ENGENHARIA LTDA

ABERTURA DA FASE DE LANCES

R$ 196.484,000 *

~abilitação

Dec.vencedor

ELETROVALE SERV. DE ENGENHARIA LTDA, Data: 14/12/2021 às 09:13:34

ELETROVALE SERV. DE ENGENHARIA LTDA, Data: 14/12/2021 às 09:21:14

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa ELETROVALE SERV.
DE ENGENHARIA LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante ELETROVALE SERV. DE
ENGENHARIA LTDA em 14/12/2021 às 09:22:14.

FUNÇÃO NOME

AV. DOM AURELIANO MATOS 1400-L. DO NORTE-CE

ASSINATURA

\

/

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A} E EQUIPE DE APOIO



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DONORTE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Pregoeiro(a) MAURILO MAIA DE FREITAS

Equipe apoio ANTONIO REGILBERTO MOURA DOS REIS

Equipe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

ELETROVALE SERV. DE ENGENHARIA LTDA

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE -CE



SIAEV~~

Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODO NORTE

SERVIÇOAUTONOMODEAGUA E ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMODE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24110001/2021PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 24110001/2021PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

<::?'ulgamento.
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 14/12/2021 às 09:22:14

Adjudicado para: ELETROVALE SERV. DE ENGENHARIA LTDA, pelo menor
lance de R$ 196.484,000 (Cento e Noventa e Seis Mil, Quatrocentos
e Oitenta e Quatro Reais).

o

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE -CE



. , .
1ar10

doMunicípio de Limoeiro do Norte-e'
1

s tufdo pelo art. 100 da Lei organlca doMunláplo de Umoelro do Norte, com a nova redaçao dada pela Emenda 001/2017.

ANO V - Nº 1.113, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

SecretariaMunicipal de Finanças,
Or amentos e Plane'amento (SEFIN2

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES----AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENT OS DE HABILITA-
ÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS - Nº 2021.2810-001/SECULT

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis
são de Licitações, toma público aos interessados o resultado do julgamen
toÀdocumentos de habilitação, referente à TOMADA DE PREÇOS - Nº
2~ 810-001/SECULT, Lei nº. 8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei
Complementar nº. 123/2006, cujo objeto é a CONTRATAÇÀO DE EMPRE
SA PARA REVITALIZAÇÃO DA SEDE DO CENTRO VOCACIONAL
TECNOLÓGICO - CVT, NO BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO DE LIMO
EIRO DO NORTE, DE ll\1TERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURI SMO, CONFOR.l\1E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. Empresa classifica
da: 01. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA, 02. Mv2
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA, 03. NASCENTE CONSTRUÇÕES
LIDA EPP, 04. PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI-

..., -ME , 05. CLEZINALDO DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME . Empresas
desclassificadas e seus respectivos motivos: 01. REPASSE DO VALE, des
classificada por não atender as exigências do edital, qual seja: 3.4.2.2; 02.
RE~C CONSTRUTORA & EMPREEND IMENTOS EIREL I-ME , desclas
sificada por não atender as exigências do edital, qual seja: 3.4.2.2; caso assim
entenda necessário, poderá os licitantes interpor Recurso Admini strativo no
prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos
do artigo 109, inciso I, letra a, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. O recurso
deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, localizado e
estabelecido na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Nor
teAará, no horário das 8h00min às 13h00min em dias úteis no Município,
de~ o o recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar , a fim de
receber a segunda via rubricada com o "recebido" do funcionário responsável.
Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua
Cel. Antônio Joaquimnº 2121, Centro - Limoeiro do Norte-Ceará ou e-mail:
licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br. Este aviso será publicado no site www.
tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte-CE, 14
de dezembro de 2021. Paulo Victor Fatias Pinheiro.

RIO PARA O ALMOXARIFADO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE
(COM At\lIPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP)
PARA o ANO DE 2022, conforme especificações contidas no TER.l\1O DE
REFERENCIA, CONSTANTE DO ANEXO IDO PRESENTE EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14100001/2021PP-SRP, Lei 10.520/02 e inci
so II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e
demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PREGÃO PRE
SENCIAL 14100001/2021PP-SRP, conforme proposta de preços da empresa
signatária desta Ata: Lote II M.V. COSTA LIMA FREIRE , com o valor de
RS 233.000,00 (duzentos e trinta e três mil reais); Lotem - B&D COMER
CIO E SERVIÇOS, com o valor de RS 26.831,80 (vinte e seis mil, oitocentos
e trinta e um reais e oitenta centavos), tendo a mesma atendido a todas as
exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) meses Data de Assinatura: 23 de
no;embro de 2021. Signatários: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LE
MOS, MARCU~ VINICIUS COSTA LIMA FREIRE , BENEDITO WICLER
HUAt'IDRO MAIA.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 5° TERMO ADITIVO
CONTRl\.TO: Nº 2018.04.02.1

ORIGEM: INEXIGffiILIDADE Nº. 27040001/2018IN. ORGÃO GESTOR:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE. DETENTORA: BANCO TRIÂNGULO S.A. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE FATURA S DE
ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE ARRE
CADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE
LIMOEIRO DO NORTE - CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES ARRE
CADADORES, CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRI
CAS AUTO ATENDIMENT O EM CAIXA ELETRÔNICO, INTER."NET
E/OU MOBILE, EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES CONS
TANTES DO PROCESSO AD~ STRATIVO DE CREDENCIA.\tIENTO
Nº 09030001/2018. ALTERAÇÃO: Fica acrescido ao contrato o valor esti
mado de RS 84.480,00 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais),
correspondente a 10,00% (dez por cento), da quantidade dos itens, conforme
detalhamento na solicitacão em anexo. FUNDAt\1ENTO LEGAL: Em con
formidade com o art. 65,' inciso II, alín ea d da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 01
de Dezembro de !2021 a 01 de Dezembro de 2022. DATADAASSINATURA :
01 de Dezembro de 2021.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES.,_ _
1 r

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 24110001/2021PP-SRP, o
Pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven
ceder: Adjudicado para: - LOTEI -Adjudicado para: ELETROVALE SER.V.
DE ENGENHARIA LIDA, pelo menor lance de RS 196.484,00 (Cento e
Noventa e Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais). Informações:
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88)
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Mamilo Maia Freitas - Pregoeiro.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 20217087
Através do SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUAE ESGOTO DE LIMOEIRO
DO NORTE cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA RE
GISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA 
TAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO E SANITA-



SAAE'fl•'éJ
Estado do Ceará

GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODO NORTE
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

RESULTADO DE .JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMODEHOMOLOGAÇÃODO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24110001/2021PP

e Após constatada a regularidade dos atos procedimeptais, a autoridade competente, Sr(a).
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
24110001/2021PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 -AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 23/12/2021 às 10:40:20

Homologado para: ELETROVALE SERV. DE ENGENHARIA LTDA, C.N.P.J. nº
23.465.602/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$
196.484,000 (Cento e Noventa e Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta e
Quatro Reais).

ô

Superintendente
Autoridade Competente

AV. DOM AURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇAO 1.120, de 27 de dezembro de )021.

Faz saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decretou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

, O OE Ltc
Art. l°. Fica do Chefe do Poder Executivo do Município de Limoeiro d ~e auto1iza~a doar os

ciclomotores (veículos automotores de duas rodas de 50cc - cinquenta centíµljtros c' i ~ hOJe perten
centes ao ente municipal, aos agentes comunitários de saúde (ACS) e agentes -:- ' ~mias lo
tados na Secretaria Municipal de Saúde (SECSA) que, mediante termo de ces\írb de uso, . ___®zando-as
para o comprimento de suas atribuições funcionais. ~ t1 rica /

§ 1º. A doação será feita através do respectivo termo e independerá de lici~~interesse
relevante, conforme inciso II do art. 95 da Lei Orgânica doMunicípio.

§2°. Apartir da lavratura do respectivo termo de doação, todas as despesas relacionadas aos ciclomo
toresjunto ao órgão estadual de trânsito ficarão a cargo dos donatários.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 21 de de
zembro de 2021.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de-Governo (SEGOV).

JoséAlmar Santia10 deAlmeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

José Maria Lucena,
Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (.SECARF).

Deollno Júnior lbiapina
Secretário Municipa1 de Saúde (SECSA).

~de Fátima deHolandados Santos SIiva,
S~ária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

MariaArivan deHolanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitasde Lemos,
Secretário.Munidpal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

DaviAlv,es de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

JorgeAlan Pinheiro Gulmaraes,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Q AlanedeHolanáa NunesMaia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de FátimaMaia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitasde Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SME).

JoséMariaLucena,
Prefeito

Serviço Autônomp de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TER1"10DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22110001/2021PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCIS
CO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
22110001/202lPP, HOMOLOGAao licitante rencedor: Adjudicado para: - LOTE I - Homologado para:
HIDROGERON TRATAMENTO DE AGUA E ESGOTO LIDA, C.N.P.J. nº 13.903.093/0001-06,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 3.100,00 (Três Mil, Cem Reais). Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.
FRA.t'JCISCOVALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autoridade Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 17120001/2021PP

ABERTURA: 11 de Janeiro de 2022, às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço por Lote. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM CONCRETO PREMOLDADO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
DO SISTEMADEABASTECIMENTODEÁGUAE COLETADEESGOTODO SERVIÇOAUTONO
MODEÁGUAEESGOTODELIMOEIRODONORTE/CE, conforme especificações contidas no TER
MODE REFERENCIA. Informações: Av. DomAurelianoMatos, nº 1400, Centro, Limoeiro doNorte/CE
ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 16120001/2021TP

ABERTURA: 12 de Janeiro de 2022 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTRUTURAÇÃO, ORGAl'ITZAÇÃO, CATALOGAÇÃO,
LIMPEZA, CONVERSÃO, ARQUIVAMENTO EARMAZENA..i\1ENTO EM NUVEM COMACESSO
RESTRITO DE DOCUMENTOS FÍSICOS EM FOR.i\.1ATO DIGITALEM OCR, EM OBSERVÂNCIA
À LEI Nº. 13.709/18 - LEI GERALDE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS, PARAATIJAR JUNTO
A SUPERINTENDÊNCIA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro doNorte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30minàs 13h00min.
Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

KarísiaMara Lima deOliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produfão e Ediçao
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

1
LIMOEIROI
DO NARTE

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCIS
CO VALDO FREITAS DE LE!vIOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
24110001/202 lPP, HOMOLOGAao licitante vencedor: Adjudicado para: - LOTE 1- Homologado para:
ELETROVALE SERV. DE ENGENHARIALIDA, C.N.P.J. nº 23.465.602/0001-10, pelo menor preço
unitário, no valor de RS 196.484,00 (Cento e Noventa e Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Re
ais). Informações: Av. Dom AurelianoMatos, nº 1400, Centro, Limoeiro doNorte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 13h00min. FRANCISCOVALDOFREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autorida
de Competente.

Diário Oficial do Munlápio de Limoeiro doNorte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 • Centro

Limoeiro do-Norte · Ceará
Fona: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

- Página 2 -



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
1--------------------------------7-------------------

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº : 20228020

ORIGEM : PREGÃO Nº 24110001 /2021PP

~ CONTRATANTE : SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O) : ELETROVALE SERV. DE ENGENHARIA LTDA

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO E PAINEIS ELETRICOS
DE COMANDO E PROTEÇÃO, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE INTERESSE
DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE,
conforme especificações do TERMO DE REFERENCIA

VALOR TOTAL : R$ 196.484,00 (cento e noventa e seis mil,
quatrocentos e oitenta e quatro reais)

PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício 2022 Atividade
1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. deO terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 196.484,00

VIGÊNCIA : 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA : 03 de Janeiro de 2022

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
AV. DOMAURELIANOMATOS, 1400-CENTRO-CEP62930-000/CNPJ 07.625.932/0001-79 CGF06.198.108-7

Site: www. saae-limoe iro. com. br
Email: contato@saae-limoeiro.com. br - pessoalelicitacao(à),saae-limoeiro. com. br



ra). localizada uo município de Limoeiro do );one. Sitio Jurema, zona rural,
S );', CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências conti
das nas );onnas e Instruções de Licenciamento do I\I:\L-\B.

ELISA..'\"GELA DE SOt:SA XAYIER COSTA
Toma público que recebeu do Instituto .\IunicipaJ de .\Ieio ..Ambiente de Li
moeiro do );one - I:\I:\L-\B a Licença Ambiental por Adesão e Compromis
so (LAC). para Criação de Animais Sem ..Abate (suinocultura). localizada no
município de Limoeiro do );'orre, Sírio ::--rI - 3. zona rural. S );', CEP 62.930-
000. Foi detenninado o cumprimento das exigências contidas nas );'ormas e
Instruções de Licenciamento do I:\I:\L-\B.

FR...\..'\CISCO DE ASSIS PEREIR...\ COSTA
Torna público que recebeu do Instituto .\Iunicipal de .\leio Ambiente de Li
moeiro do );'orte - I:\I:\IAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis
so (L.\C). para Criação de Animais Sem ..Abate (bovinocultura). localizada
no município de Limoeiro do :-(one. Sitio :\Iaria Dias, zona rural. S :--;-, CEP
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas
Xonnas e Instruções de Licenciamento do I\L\L-\B.

SEBASTU::-.-A ...\..'\"ISIA LDIA DE BARROS
Torna público que recebeu do Instituto :\lunicipal de Meio Ambiente de Li
moeiro doNorte - I\f:\L-\B a Licença ..Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura). localizada no mu
nicí~e Limoeiro do :'\one. Sírio Conzo n. zona rural. S X CEP 62.930-
00a!:,,Jdeterminado o cumprimento das exigeucias contidas nas );onnas e
Instruções de Licenciamento do L\L\L-\B.

:'iICÉLIO SABJ::-;O LL\IA
Torna público que recebeu do Instituto Muuicipal de ;-.leio Ambiente de Li
moeiro do ).!one - I;-.I:\L-\B a Licença Ambiental por Adesão e Compromis
so (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura). localizada no
município de Limoeiro do Norte. Sitio .Arraial. zona rural, S X CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas );'onnas e
Instruções de Licenciamento do üI:\L-\B.

KEU"IA DE socsx COSTA
Toma público que recebeu do Instituto Municipal de ;-.leio Ambiente de Li
moeiro do :'\one - L\f;>.L-\B a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LACl. para Criação de Animais Sem ..Abate (bovinoculrurat. localizada no
município de Limoeiro doXone. Sitio Tanquinhos. S );'_ CEP 62.930-000. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas xormas e Instruções
de Licenciamento do L\I:\L-\B.

ADRL.\..'\"A FERRE IR...\. ~IE:\"DES
Torn~lico que recebeu do Instituto Municipal de ;-.[eio ..Ambiente de Li
moe~Norte - L\I:\L-\B a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de ..Animais Sem Abate (suinocultura 1. localizada no mu
nicípio de Limoeiro do Norte. Sitio Lagoa das Carnaúbas. S >. CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências comidas nas );'ormas e
Instruções de Licenciamento do L\L\L-\B.

R...\Dll.>"DO ADISIO DE ~LHOS Jl.":\"IOR
Torna público que recebeu do Instituto ;-.lunicipal de ;-.leio Ambiente de Li
moeiro do :'\one - I\l;-.L-\B a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de ..Animais Sem Abate (bovinocultura), localizada no
município de Limoeiro do ?\one. Sitio Canto Grande de Baixo, S );', CEP
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas
Xonnas e Instruções de Licenciamento do I:\I:\L-\B.

JOSÉ LI::-; ...\.LDO ROCHA RODRIGt:ES
Toma público que recebeu do Instituto xíunícipal de :\leio Ambiente de Li
moeiro do );one - I:\1:\L-\B a Licença Ambiental por Adesão e Compromis
so (L.\C), para Criação de animais sem abate (boYinoculruraJ. localizada no
município de Limoeiro do >one. Sitio Anaial. zona rnral. S )."_ CEP 62.930-
000. Foi determinado o cwnprimento das exigéncias contidas nas Xormas e
I11sm1ções de Licenciamento do I:\L\L-\B.

LEt:ZA.~"IR...\.FER'\"A:\"DESDASIL,A
Toma público que recebeu do Instituto :\lwlicipal de ;-.leio Ambiente de Li
moeiro do )Jone - 1:\1:\L-\B a Licença ..-\mbiemal por ...\<lesão e Compromisso

(LAC), para projeios de inigação (se1aj,s'õ de agr~f~ , ). localizada no mu
nicípio de Limoeiro do ).!one. Síti0{§:_11cupira,--$ ';(. z?na rnral. CEP 62.930-
000. Foi detenninado o cun1primeu~ i'\S e~j~c8midas nas ~01mas e
Instruções de Licebciamemo do I;-.~'::~~~~/

...\..'\"T0'.\1:0 BA:r(_~~-
Toma público que recebeu do Instituto ;-.luruc1pal de ;-.leio ..\mbiente de Li
moeu·o do );'one - I\1:\L-\B a Licença Ambiental por Adesão e Compromis
so (L ..--\.C ). para Criação de ....\nimais Sem ....\bate (bo\·inoculrura ). localizada
no município de Limoeiro do Xone. Sitio Bom Fim. SX Zona rural. CEP
62.930-000. Foi determinado o cump1imento das exigências contidas nas
:-(onnas e Insuuções de Licenciamento do L\L\1..-\B.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRUO DE COXTR.ATO
COXTR.\.TO ::-.-•: 20228021

ORIGE~I: PREG ...lO ::-;• 19010001,2021PP
CO::\1R...\T....\..,1E: SER\lCO AL'"TOXO;-.IO DE .-\GC....\ E ESGOTO. CO:-S:
TRATADA(O): HIDROPL.\ST I::--"DCSTRIAE CO:\IERCIO LTD...\. OBJE
TO: SELEÇAODE ;-.IELHOR PROPOSTAPAR....\ REGISTRODE PREÇOS
\lS...\..'-."DO Fl,7TR....\S E E\r:::--7TA.IS co::--1R....\TAÇÕES P...\RAAQL..ISI
çAo DE Tl,~OS P\'C PARA ....\..\IPLIAÇÀO DE ADL"TOR...\S E REDES
DE DISTR.IBCIÇiÃo DE ...\GCA DO S.-\..AE. DE :C-STERESSE DO SER
\lÇO ...\l.,--roxo110 DE _.i.m:...\ E ESGOTO DE LI\lOEIRO DO );'ORTE
(CO:\l ....\..\IPL..\ P....\RTICIP....\ÇAO E COTAS EXCLL..SI\:...\.S ...\ :\IE E EPP!.
\:.\LOR TOTAL: RS 295A-10,00 (duzentos e 110\·enta e cinco m.il. quatro
centos e quarenta reais). PROGR...\:\L.\ DE TR..-\BALHO: Exercício 2022
...\tiYidade 1-101.1-1221-01.2.o-- Gerenciamento Adminisu-atiYo do Ser,;iço
Autônomo de ..-\gua e Esgoto - S...\..AE. Classificação econômica 3.3.90.30.00
;-.farelial de consumo. Subelememo 3.3.90.30.99, no Yalor de RS 295.-1-t0.00.
\lGESCL..\: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2021. D...\TA DA
ASS:C-SATCRA: 03 de Janeiro de 2022.

EÀTR..~TODECO~TRATO
CO:\"TRATO ~º: 20228020

ORIG.E~I: PREG..-lO ::-;• 2411000112021PP
COXTR....\T....\..'-.TI: SER\lCO AL'"TOXO;-.IO DE ..-\Gt:...\ E ESGOTO. CO);'
TR...\T..-'I.DA(O°I: ELETRO\"..\LE SER\·. DE E:-(GEXH...\RL..\ LIDA. OBJE
TO: co::--"TR...\TAÇÀO DE SER\lÇOS P....\.RA :\L..\..'-.'LTI);'Ç.-\.O CORRETI
\:.\ DE EQLlP...\..\IE'::\"TOS DE BO:\IBE...\;-.IE::--1O E P..~C:IS ELETRICOS
DE CO:\IA..XDO E PROTEÇAO. SDI REPOSIÇAODE PEÇAS. DENTE
RESSE DO SERnço ....\.CTO:-(O;-.1O DE .-\GC...\ E ESGOTO DE LI:\lOEI
RO DO XORTE. confonne especificações do TER..\1O DE REFERE:'\CIA.
\•:.\LOR TOT..\L: RS 196.-t8-1,00 (cento e nownta e seis 1nil. quatrocentos
e oitenta e quatro reais). PROGR....\...\IA DE TR.....\.B...\LHO: Exercício 2022
....\.tiYidade l-101.1 "'1221-01.2.0i- Gerenciamento Ad.Jninistrati\·o do Se1Yiço
...\urõnomo de Agua e Esgoto .. S....\...AE. Classificação económica 3.3.90.39.00
Ouu-os sen·. de terc. pessoa jwidica. Subelemento 3.3.90.39.1-. no \·alor
de RS J 96.-18-1.00. \lGÊ:\CL..\: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro
de 1022.DAT....\ DAASS:C-SATI..,R..\: 03 de Janeiro de 2022. EXTR.....\.TO DE
CO:-(TR....\TO.

co::-.-TR.\.TO ::-.-0: 20228022
ORIGDI: PREG ...\O ::-.-0 0312000l/2021PP

CO:-(TR...\T....\..,Tii SER\lCO ....\L'"TOXO;-.10 DE ..-\GC....\ E ESGOTO. CO:'\
TR...\T..-'1.DA!O): JOSE RO:\IERO :\L..\RTNS · EPP. OBJETO: SELEÇÃO
DE ;-.IELHOR PROPOST...\ P...\R..\ REGISTRO DE PREÇOS \..IS....\...'-."DO
FCTLR.\S E E\'E::--7TAIS co::--"TR...\TAÇÕES P...\R..\ ....\QL"ISIÇAO DE
:\L.\TERIA.IS DE CO:-(STRCÇAO CI\"IL P...\R...\ CTILIZAÇAO Dl ;-.IA
Xl.i"TE>ÇÕES CORRETI\:.\S. A...\IPLIAÇÕES E :\IELHOR....\..\IE::--1O DE
L\IO\C:IS DO S....\.AE DLR...\.XTE O EXERCICIO DE 2021 (CO:\l A:\1-
PL.\ P..\RTICIP...\Ç.-\.O E COT...\S EXCLL'SI\:..\S A. :\IE E EPP). confonne
especificações contidas no TER..\IO DE REFERE);'CIA. \:.\LOR TOTAL:
RS J -8.996.25 (cento e serema e oito mil. 110\·ecentos e noYenta e seis reais
e Yinte e cinco centarns). PROGR....\...\L.\ DE TRAR.\LHO: Exercício 2022
AtiYidade 1-10 J .17122170 J .2 .OT Gerenciamento ....\dminisu-atiYo do Se1Yiço
...\urõuomo de ..-\gua e Esgoto .. S ...\...\E. Classificação económica 3.3.90.30.00
;-.latelial de consumo. Subelemeuto 3.3.90.30.2-1. no \·alor de RS 178.996.25.

- Página 3 -


